
        

 
 

МІСЬКА РАДА МІСТА КРОПИВНИЦЬКОГО 

ЧОТИРНАДЦЯТА СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  31 січня  2019 року                                            №  2290 
 

Про  внесення змін до рішення  Міської ради 

міста Кропивницького від 12 липня 2018 року  № 1765 

 «Про затвердження  Програми  розвитку та збереження 

зелених насаджень у місті Кропивницькому  на  2018-2021 роки» 

  

Керуючись статтями 140, 144 Конституції України, статтею 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Міська рада міста 

Кропивницького 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

          1. Внести зміни до додатку 1 «Перелік земельних ділянок, віднесених до 

категорії земель природно-заповідного, рекреаційного та іншого 

природоохоронного призначення», затвердженого рішенням Міської ради 

міста Кропивницького від 12 липня 2018 року  № 1765 «Про затвердження   

Програми  розвитку  та  збереження  зелених  насаджень у місті 

Кропивницькому  на  2018-2021 роки» (зі змінами),  виклавши його в новій 

редакції. 

         2. Внести зміни до додатку 2 «Заходи щодо забезпечення виконання 

Програми розвитку та збереження зелених насаджень у місті Кропивницькому 

на 2018-2021 роки», виклавши його в новій редакції. 

         3. Викласти  «Заходи  щодо забезпечення виконання Програми розвитку 

та збереження зелених насаджень у місті Кропивницькому  на 2019 рік» згідно 

з додатком 3. 

4. Контроль за  виконанням  даного рішення покласти на постійні комісії 

міської ради з питань бюджету, податків, фінансів, планування та соціально-

економічного розвитку, з питань житлово-комунального господарства, 

енергозбереження та комунальної власності, з питань архітектури, 

будівництва, реклами, регулювання земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища, заступника міського голови  з питань  

діяльності виконавчих органів ради Вергуна О.С. 

 

Міський голова                                                                    А. РАЙКОВИЧ                                                                
 

 

 

Ганна Каретнікова  22 05 06 



                                                                                                                

                                                                                                         Додаток  1  

                                                                                                         до Програми розвитку та  

                                                                                                         збереження зелених насаджень  

                                                                                                         у місті  Кропивницькому  

                                                                                                         на 2018-2021 роки 

                                                                                                           

 

 
ПЕРЕЛІК 

земельних ділянок, віднесених  

до категорії земель природно-заповідного, рекреаційного  та іншого  

природоохоронного призначення 

 (нова редакція) 

 

№ 

з/п 

Назва об’єкта 

озеленення 

Місце розташування Площа 

(га) 

Рік 

проведення 

інвентаризації 
1 2 3 4 5 

               Парки  

 

1. 

«Сільгоспвиставковий» у межах вулиць Суворова, 

Яновського, Куроп’ятникова, 

Садової, території комунального 

підприємства «Благоустрій» 

МРМК» та добровільного 

спортивного товариства «Колос» 

 

39,5 

передано в 

оренду 

2. Захисників 

правопорядку 

(«Жовтневий») 

з обох боків вулиці Вокзальної,     

у районі міського відділу поліції 

3,6 2016 

3. «Олександрійський» у межах вулиць Олександрійської  

та  річки Інгул 

не 

визначена 

2021 

4. «Молодіжний» на лівому і правому берегах річки 

Інгул, між вулицями Великою 

Перспективною  та 

Михайлівською 

 

3,38 

 

2014 

5. ім. Кравчинського по вулиці Степняка-

Кравчинського 

3,77 2014 

6. «Аеровокзальний» по вулиці Короленка,                       

біля автовокзалу № 1 та аеропорту  

не 

визначена 2021 

7. «Авіатор» у районі вулиці Леваневського не 

визначена 
2021 

Природно-заповідні об'єкти – парки - пам'ятки  

садово-паркового мистецтва місцевого значення 

1. Дендропарк 

 

між вулицями Академіка Тамма та 

Євгена Тельнова 
42,28 

Корпорація 

XXI століття 

2. «Ковалівський» в межах вулиць Дворцової,              

Юрія Олефіренка, Євгена 

Чикаленка та Кавалерійської 

7,5 2015 

3. «Космонавтів» уздовж вулиці Київської та річки 

Інгул 
22,02 2018 

4. «Перемоги» біля водосховища на річці 

Сугоклеї 
51,73 2015 

5. «Козачий острів» проспект Винниченка  3,28 2016 



                                                                2 

                                                                                             Продовження додатка 1 
1 2 3 4 5 

Ландшафний заказник місцевого значення  

1. «Зелений сосновий  

масив в районі                   

вул. Лісопаркової» 

в межах вулиць Лісопаркової та 

Холодноярської 30,0 2021 

Історико-меморіальний комплекс 
 

1. «Фортеця Святої 

Єлисавети» 

у межах вулиць Куроп’ятникова, 

Яновського, Глинки та Соборної 

 

45,0 2021 

Сквери  

1. Площа Театральна 

(«Театральний») 

по вулиці Дворцовій, біля 

обласного українського музично-

драматичного театру                             

ім. М.Л. Кропивницького                        

0,85 2020 

2. ім. Бориса Вінтенка  

 

по вулиці Дворцовій, між 

будівлями обласного 

українського музично-

драматичного театру                                   

ім. М.Л. Кропивницького  та 

Кропивницького відділу поліції  

ГУНП в Кіровоградській області 

0,5 2020 

3. ім. Хмельницького на площі Богдана Хмельницького 0,38 2012 

4. «Солдатський» по вулиці Шевченка, біля 

Будинку офіцерів 
0,42 2013 

5. «Центральний» у межах вулиць Гоголя, Великої 

Перспективної, Преображенської 

та території ЗАТ «Смак» 

0,7 

передано в 

оренду ТОВ 

«Укрсфера» 

 

 

6. 

«Борців за волю України» 

по вул. Великій 

Перспективній, між 

будівлями ПППВФ               

«Ацинус» та 

Апеляційним судом 

Кіровоградської області 

на розі вулиць Великої 

Перспективної та Великої 

Пермської 

 

 

 

0,78 2018 

7. «Покровський» на розі вулиць Покровської та 

Олександрійської 

0,83 2016 

8. «Акорд» по вулиці Євгена Маланюка, біля 

музичного училища 
0,31 2020 

9. «Привокзальний» по вулиці Поповича, біля 

залізничного вокзалу 

не 

визначена 
2019 

10. «Катюша» між вулицями Романа Шухевича 

та Олександрійським шосе 
0,44 2014 

11. ім. 40-річчя Перемоги біля тролейбусного парку по 

проспекту Університетському 

0,95 

передано в 

оренду               

ПП 

«Ангард-

Кіровоград» 

12. ім. Олександра 

Кондакова 

 

по проспекту Університетському,  

напроти Центральноукраїнського 

національного технічного 

університету  

 

1,43 2013 



3 

                                                                                                                Продовження додатка 1 
1 2 3 4 5 

13. «Ятрань» на розі вулиць Волкова та Євгена 

Тельнова, навколо пам’ятного 

знака «Євреям – жертвам 

фашизму» 

0,2       2018 

14. ім. Анатолія Бузуляка 

 

на розі вулиць Глинки та  

Соборної 
0,51 2013 

15. «Фонтанний» по вулиці Дворцовій 0,28 2015 

 16. 

«Першого 

Елисаветградського 

трамвая» 

на розі вулиць Дворцової і 

Шульгиних, біля ресторану 

«Весна» 

0,12 2014 

17. ім. Шевченка по вулиці Шевченка, біля 

обласної бібліотеки для дітей 

імені Т.Г.Шевченка 

0,46 2014 

18. «Будівельників» по вулиці Євгена Маланюка, біля 

будівельного коледжу 

не 

визначена 
2019 

19. «Башкирський» по вулиці Андрія Матвієнка, біля 

загальноосвітньої школи                   

І–ІІІ ступенів № 26 

не 

визначена 
2020 

20. «Слави» між вулицями Академіка Тамма 

та Соборною, біля Колгоспного 

ринку 

не 

визначена 
2020 

21. «Яновський» на розі вулиць Куроп’ятникова та 

Яновського  
0,6 2018 

22. «Гай десантників» по вулиці Короленка, біля 

монумента визволителям міста 

Кропивницького 

не 

визначена 
2020 

23. «Чорнобиль» по вулиці Великій Перспективній 

(біля універсального торгового 

об'єднання) 

0,89 2014 

24. «Україна» на перехресті вулиць Великої 

Перспективної  і Леоніда 

Куценка 

0,14 2019 

25. ім. Чижевського по вулиці Великій Перспективній 

(біля бібліотеки ім. Чижевського) 
0,13 2019 

26. «Ротарі клуб» по вулиці Соборній не 

визначена 
2018 

27. ім. Каденюка по вулиці Генерала Жадова 0,08 2018 

28. «255-ої річниці міста 

Кіровограда» 

по вулиці Сергія Сєнчева (біля 

відкритого акціонерного 

товариства «Кіровоградгаз») 

0,50 2019 

29. «Прикордонників» на розі вулиць Соборної та 

Глинки  
0,12 2018 

30. «Молодіжний» 

 

у межах вулиць Некрасова, 

Сиваської, Толстого та 

Партизанської  

4,8 2016 

Лісопарки  

1. «Преображенський» між вулицями Новгородською та 

Василя Жуковського 
5,06 2021 

2. «Сосновий» з обох боків вулиці 

Холодноярської  
128,9 2021 



4 

                                                                                                                Продовження додатка 1 
1 2 3 4 5 

3. «Бобринецький» на річці Сугоклея, уздовж вулиці 

Нижньої П’ятихатської 
23,23 2021 

4. «Східний» уздовж вулиці Східної 23,8 2018 

5. «Сугоклеївський» на річці Сугоклея, по вулиці    

Бобринецький шлях 

не 

визначена 
2021 

6. «Лелеківський» у районі Солдатських ставків не 

визначена 
2021 

7. «Тюльпан» у районі радгоспу «Тюльпан» 135,0 2021 

8. «Бєляєвський» у районі вулиць Волкова та 

Джерельної 

не 

визначена 

2021 

9. «Никанорівський» на прибережній захисній смузі 

правого берега р. Сугоклея,                     

від будинків № 29 та № 44  по 

вулиці Приміській до греблі 

водосховища 

 

3,2 

 

2019 

 

 

Т.в.о. начальника  Головного  управління 

житлово-комунального господарства                                                              Т. САВЧЕНКО  

 



тис.грн.

2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7

І.

1.

Утримання зелених насаджень, малих архітектурних споруд на 

об’єктах зеленого господарства та  громадської вбиральні на  

території парку  - пам’ятки садово-паркового мистецтва 

«Ковалівський», у тому числі боротьба з карантинними рослинами
85942,290 15200,000 16500,000 26459,650 27782,640

2.
Капітальний ремонт зелених насаджень з виготовленням проектно-

кошторисної документації 13786,200 0,000 0,000 8077,300 5708,900

3. Поточний ремонт зелених насаджень, у тому числі висадження 

дерев 
19772,970 3060,000 3000,000 6689,250 7023,720

4. Проведення  технічної інвентаризації та паспортизації об’єктів 

благоустрою 906,500 199,000 190,000 250,000 267,500

Додаток 2 

Заходи щодо забезпечення виконання Програми розвитку та збереження  зелених насаджень  у місті Кропивницькому                        

на 2018-2021 роки  

№    з/п Найменування заходу

Прогнозний 

обсяг 

фінансових 

ресурсів для 

виконання 

завдань, всього:

у місті Кропивницькому на 2018-2021 роки

у тому числі за роками:

до Програми розвитку та збереження зелених насаджень

                                                                                                       (нова редакція)

Організація благоустрою населених пунктів 



1 2 3 4 5 6 7

5.
Капітальний ремонт  скверу  ім. Хмельницького (у тому числі 

виготовлення проектно-кошторисної документації)  
7800,000 0,000 0,000 3800,000 4000,000

6.
Капітальний ремонт  скверу  ім. Шевченка (у тому числі 

виготовлення проектно-кошторисної документації)  
200,000 0,000 200,000 0,000 0,000

Всього за  розділом І:
128407,960 18459,000 19890,000 45276,200 44782,760

ІІ.

1.

Реконструкція парку-пам’ятки садово-паркового мистецтва 

місцевого значення  «Перемоги» ( коригування ) з виготовленням  

проектно-кошторисної документації, всього, у тому числі:

39968,01200 9989,28721 9486,62381 20492,10098 0,000

за рахунок субвенції з державного бюджету                39602,22479 9700,00000 9410,12381 20492,10098 0,000

за рахунок коштів міського бюджету (співфінансування) 365,78721 289,28721 76,50000 0,00000 0,000

2.

Реконструкція парку-пам’ятки садово-паркового мистецтва  

«Ковалівський» з виготовленням проектно-кошторисної 

документації, всього, у тому числі:

651,79579 345,24779 306,54800 0,00000 0,000

за рахунок субвенції з державного бюджету 
574,036 287,018 287,01800 0,00000 0,000

за рахунок коштів міського бюджету (співфінансування)
77,75979 58,22979 19,53000 0,00000 0,000

Всього за розділом ІІ,  у тому числі:
40619,80779 10334,53500 9793,17181 20492,10098 0,000

за рахунок субвенції з державного бюджету 
40176,26079 9987,01800 9697,14181 20492,10098 0,00000

за рахунок коштів міського бюджету (співфінансування)
443,54700 347,51700 96,03000 0,00000 0,00000

Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій

2



1 2 3 4 5 6 7

ІІІ.

1.

Фінансова підтримка КП "Благоустрій" Міської ради міста 

Кропивницького" на виготовлення проекту землеустрою щодо 

організації та встановлення меж території природно-заповідного 

фонду місцевого значення в районі вул. Лісопаркової  міста 

Кропивницького

55,062 55,062 0,000 0,000 0,000

Всього за розділом ІІІ: 55,062 55,062 0,000 0,000 0,000

Всього по Програмі: 169082,82979 28848,59700 29683,17181 65768,30098 44782,760

за рахунок субвенції з державного бюджету 40176,26079 9987,01800 9697,14181 20492,10098 0,000

за рахунок коштів міського бюджету                                      128906,56900 18861,57900 19986,03000 45276,20000 44782,760

3

Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та/або  надають житлово-комунальні 

послуги

Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та/або  надають житлово-комунальні 

послуги

 Т.в.о. начальника Головного управління житлово-комунального господарства                       Т. САВЧЕНКО 



1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Утримання  зелених насаджень, малих архітектурних 

споруд на об’єктах зеленого господарства та  

громадської вбиральні на  території парку  - пам’ятки 

садово-паркового мистецтва «Ковалівський», у тому 

числі боротьба з карантинними рослинами

16500,000 0,000 0,000 0,000 16500,000 0,000

2.
Поточний ремонт зелених насаджень, у тому числі 

висадження дерев 
3000,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 0,000

3.
Проведення  технічної інвентаризації та паспортизації 

об’єктів благоустрою
190,000 0,000 0,000 0,000 190,000 0,000

4.

Капітальний ремонт  скверу  ім. Шевченка  (у тому числі 

виготовлення проектно-кошторисної документації) 200,000 0,000 0,000 200,000 0,000 0,000

Разом за розділом: 19890,000 0,000 0,000 200,000 19690,000 0,000

Всього

Заходи щодо забезпечення виконання Програми розвитку та збереження зелених насаджень у місті Кропивницькому 

на 2019 рік 

Міський бюджет

Найменування заходу
Державний 

бюджет

Обласний 

бюджет 

№    з/п

Інші
Спеціальний 

фонд                     

(бюджет 

розвитку)

 в тому числі:

Розділ   «Організація благоустрою населених пунктів»:

Додаток   3  

у місті Кропивницькому на 2018-2021 роки

до Програми розвитку та збереження зелених насаджень 

 Фінансове забезпечення (тис.грн)

Загальний 

фонд 



1.

Реконструкція парку-пам’ятки садово-паркового 

мистецтва місцевого значення  «Перемоги» 

(коригування) з виготовленням  проектно-кошторисної 

документації

9486,62381 9410,12381 0,00000 76,50000 0,00000 0,00000

2.

Реконструкція парку-пам’ятки садово-паркового 

мистецтва  «Ковалівський» з виготовленням проектно- 

кошторисної документації

306,54800 287,01800 0,00000 19,53000 0,00000 0,00000

Разом за розділом: 9793,17181 9697,14181 0,00000 96,03000 0,00000 0,00000

Всього по  Програмі: 29683,17181 9697,14181 0,00000 296,03000 19690,00000 0,00000

Розділ «Виконання інвестиційних  проектів в рамках здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих 

територій»:

  Т.в.о. начальника Головного управління житлово-комунального господарства                                                Т. САВЧЕНКО


